

2024-09-09

§ 35 2024.231 BUN

Fördelning tillfälligt generellt statsbidrag

Ärendebeskrivning

Regeringen har tillfört 500 miljoner kronor till skolväsendet i vårändringsbudgeten för 2024. Skolverket har fått i uppdrag att betala ut pengarna skyndsamt, för att minska risken att inflationen på ett negativt sätt påverkar förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd de har rätt till. Medel ska fördelas proportionellt utifrån antalet barn och unga i åldern 6–19 år i kommunen. Det innebär att pengarna fördelas över hela skolväsendet, det vill säga förskolan, förskoleklassen, grundskolan, anpassade grundskolan, fritidshemmet, gymnasieskolan, anpassade gymnasieskolan och den kommunala vuxenutbildningen.

Beredning

Barn- och ungdomsförvaltningen har i skrivelse den 2 september 2024 lämnat följande yttrande:

Fördelning av statsbidraget för Alingsås kommun är 2 182 757 kr. Eftersom statsbidrag avser barn och unga i åldern 6–19 år fördelas statsbidraget mellan barn- och ungdomsnämnden och kultur- och utbildningsnämnden. Utifrån fördelning mellan nämnder har barn- och ungdomsnämnden 1 572 585 kr att fördela till kommunala enheter och fristående huvudmän. Samtliga förskolor och skolor tar del av statsbidraget som ska bidra till att skapa förutsättningarna för barn och elever att få den utbildning och det stöd de har rätt till.

Regeringen fattade beslutet under våren och eftersom förskolan innefattas förslår förvaltningen att statsbidraget fördelas utifrån barn- och elevunderlag per 15 maj 2024. Fördelningen innebär 288 kr per elev i grundskola och anpassad grundskola årskurs 1-9. Eftersom statsbidraget är beräknat från 6 år och att förskola ska ta del av fördelningen behöver förskola och förskoleklass dela på 288 kr, det vill säga 144 kr per barn i förskola och 144 kr per elev i förskoleklass.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till beslut:

Barn- och ungdomsnämnden beslutar att fördela tillfälligt generellt statsbidrag utifrån barn- och elevunderlag per 15 maj 2024 enligt förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Fördelning tillfälligt generellt statsbidrag